
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

16.04.2021                    г .  Ставрополь                  №  769  
 
О внесении изменений в Порядок реализации Положения о критериях оценки 
эффективности и результативности профессиональной деятельности 
руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов 
администрации города Ставрополя с правами юридического лица, 
муниципальных служащих администрации города Ставрополя, замещающих 
высшие и главные должности муниципальной службы, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 25.12.2012 № 4086 
 

 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                         

от 30 сентября 2014 г. № 553 «Об утверждении Положения об оплате труда 

главы города Ставрополя, депутатов Ставропольской городской Думы, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих города Ставрополя» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок реализации Положения о критериях оценки 

эффективности и результативности профессиональной деятельности 

руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов 

администрации города Ставрополя с правами юридического лица, 

муниципальных служащих администрации города Ставрополя, замещающих 

высшие и главные должности муниципальной службы, утвержденный 

постановлением администрации города Ставрополя от 25.12.2012 № 4086              

«О критериях оценки эффективности и результативности профессиональной 

деятельности муниципальных служащих администрации города 

Ставрополя», следующие изменения: 

1) в пункте 3: 

а) абзац пятый изложить в следующей редакции:  

«комитет экономического развития и торговли администрации города 

Ставрополя по показателям 8 (в части несоблюдения сроков подготовки 

муниципальных программ), 12 (в части несоблюдения сроков подготовки 

муниципальных программ и нарушения сроков, установленных                     

планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) информации приложения 1 к настоящему Порядку,   

по показателю 5 (в части невыполнения мероприятий муниципальных 

программ) информации приложения 2 к настоящему Порядку;»; 

б) абзац седьмой исключить; 



в) в абзаце девятом слова «отдел пресс-службы» заменить словами 

«управление по информационной политике»; 

2) в абзаце третьем пункта 4 после слов «комитет экономического 

развития» дополнить словами «и торговли»; 

3) в пункте 5 после слов «комитет экономического развития» 

дополнить словами «и торговли». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава города Ставрополя         И.И. Ульянченко 

 


